令和元年度 第１回東北厚生局地域包括ケア推進意見交換会 議事概要

１ 日 時 令和元年７月３０日（火）１３：３０～１７：００

２ 場 所 東北厚生局内会議室

３ 出席者（敬称略）

○ 青森県健康福祉部高齢福祉保険課副参事                          小笠原俊彦
                 主幹               齋藤 容子
○ 岩手県保健福祉部長寿社会課介護福祉担当課長           森  昌弘
              特命課長（地域包括ケア推進）     加藤 勝洋

○ 宮城県保健福祉部長寿社会政策課主幹（地域包括ケア推進班長）    武田 勇人
○ 秋田県健康福祉部長寿社会課副主幹                戸松 勝之

副主幹                藤澤 瑞江
○ 山形県健康福祉部長寿社会政策課長                  長谷川 浩
                  課長補佐（地域包括ケア推進担当） 加藤 嘉明
○ 福島県保健福祉部健康づくり推進課主任主査            上田 紀夫
          高齢福祉課 主査                武藤 高志
○ 厚生労働省老健局振興課地域包括ケア総合調整官          室橋 和浩
         介護保険計画課計画係長             荒井 崇宏

○ 東北厚生局健康福祉部長                     倉持 陽一
       健康福祉部健康福祉課長                額田  貴
            医事課長                  原 総一朗
            地域包括ケア推進課長            翁川  純尚
            地域包括ケア推進官             伊藤  隆
            地域支援事業係長              松橋 信也
            地域支援事業係員              佐藤 雅俊

４ 会議概要
 ○ 東北厚生局より当面の制度政策の動向等について説明を行い、その後、意見交換を

行った。
○ 各県より市町村支援の取組に関する説明等を行い、その後、意見交換を行った。
○ 厚生労働省老健局より介護保険事業計画に関する説明を行い、その後、意見交換を

行った。
 ○ 各県より提出のあった議題について、意見交換を行った。

以 上